ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ г.ВЛАДИКАВКАЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 14 января 2020г. № 03-п

Об утверждении персонального состава Совета по делам инвалидов при главе муниципального образования г.Владикавказ
В целях обеспечения взаимодействия и координации деятельности органов местного самоуправления муниципального образования г.Владикавказ, организаций и учреждений, общественных объединений, средств массовой информации и выработки предложений, связанных с решением проблем инвалидности и инвалидов в городском округе г.Владикавказ, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г.        №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования г.Владикавказ (Дзауджикау), принятым решением Собрания представителей г.Владикавказ от 27.12.2005г. (в редакции от 13.12.2019 г.), Положением о Совете по делам инвалидов при главе муниципального образования г.Владикавказ, утвержденным постановлением главы муниципального образования г.Владикавказ от______, п о с т а н о в л я ю:

1. Создать Совет по делам инвалидов при главе муниципального образования г.Владикавказ (далее Совет).
2. Утвердить состав Совета:
· Икаев Русланбек Кузьмич – глава муниципального образования г.Владикавказ – председатель Совета;
· Бетрозова Рита Тазеевна -  председатель Северо-Осетинской республиканской организации «Всероссийское общество инвалидов»;
· Габеев Чермен Казбекович – начальник отдела дорожного строительства Управления транспорта и дорожного строительства;
· Гатциев Батраз Ибрагимович - председатель Северо-Осетинского регионального отделения «Всероссийское общество слепых»;
· Зафириду Марина Ахиллесовна – заместитель председателя Северо-Осетинской региональной общественной организации родителей детей с расстройством аутического спектра «Выбор»;
· Икаева Мадина Эльбрусовна – директор автономной некоммерческой организации социальной адаптации и развития детей с расстройством аутистического спектра «Лоскутное одеяло»;
· Короев Давид Батразович – заместитель начальника Управления благоустройства и озеленения;
· Каргинова Марина Владимировна – главный специалист отдела общего и дополнительного образования Управления образования;
· Кудренко Роман Владимирович – председатель Северо-Осетинской общественной организации слабослышащих «Мир звуков»;
· Лагкуев Руслан Казбекович – депутат Собрания представителей г.Владикавказ VII созыва;
· Макоев Дзамболат Рамазанович - депутат Собрания представителей г.Владикавказ VII созыва;
· Марзоев Руслан Валерьевич – начальник Управления культуры администрации местного самоуправления г.Владикавказа;
· Салбиева Зита Ибрагимовна – заместитель председателя Собрания представителей VII созыва;
· Саутин Сергей Ефимович – председатель Северо-Осетинской региональной общественной организации инвалидов «Независимая жизнь» - заместитель председателя Совета;
· Смайлиев Артур Таймуразович - председатель Северо-Осетинского регионального отделения Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское общество глухих»;
· Цаллагова Жанна Викторовна – директор государственного бюджетного учреждения социального обслуживания Республики Северная Осетия-Алания «Республиканский центр реабилитации и граждан пожилого возраста с нарушениями опорно-двигательного аппарата».

3. Признать утратившим силу постановление главы муниципального образования г.Владикавказ от 30 марта 2016г. №20-п «Об утверждении персонального состава Совета по делам инвалидов при главе муниципального образования г.Владикавказ».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Владикавказ» и размещению на официальном сайте муниципального образования г.Владикавказ.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя председателя Собрания представителей г.Владикавказ           З.И. Салбиеву.

Глава муниципального
образования г.Владикавказ 							        Р. Икаев